
 

О комплектовании детьми муниципальных дошкольных образовательных               

учреждений на 2023-2024 учебный год  

 

        В соответствии с административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения муниципального образования «Город Мичуринск 

Тамбовской области – городской округ», реализующие образовательные 

программы дошкольного образования» от 21.04.2021  № 802 (далее - 

административный регламент), на основании информации о прогнозном 

количестве выпускников и высвобождаемых мест, предоставленной 

руководителями муниципальных дошкольных образовательных учреждений, и 

данных электронного реестра детей АИС «Комплектование ДОУ»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

      1. Утвердить план комплектования детьми муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений на 2023-2024 учебный год согласно приложениям 1 

– 3 к настоящему приказу. 

      2. Назначить координатором проведения комплектования детьми 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений на 2023-2024 

учебный год Косенкову Оксану Сергеевну, ведущего специалиста управления 

образования администрации города. 

       3. Обеспечить направление детей в муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения в 2023-2024 учебном году в период с 01 апреля по                

31 мая 2022 года согласно утвержденному плану и данным электронного реестра 

АИС «Комплектование ДОУ». 

       4.  Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений: 

       предусмотреть информирование родителей (законных представителей) о ходе 

комплектования и направлении детей в муниципальные дошкольные учреждения;  

       обеспечить зачисление детей в муниципальные дошкольные учреждения в 

сроки, предусмотренные административным  регламентом; 

         5. Директору МБУ «Учебно-методический и информационный центр»              

г. Мичуринска Дедешко Л.В. обеспечить размещение настоящего приказа и 

утвержденного плана комплектования детьми муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений на 2023-2024 учебный год на официальном сайте 

управления народного образования администрации города в срок до 30.05.2022.    

         6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                       П Р И К А З 

 

20.03.2023 

      

       г. Мичуринск 

         

            № 151                        



2 
 

Начальник управления                                                                            А.В. Климкин 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	В соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области – городской округ», реализующ...

